108 In casu tamen magnæ utilitatis, vel necessitatis, quæ scilicet valde præponderaret secuturo scandalum, non existimarem id intrinsece esse illicitum, vt

colligi potest ex dictis de usurpatione signorum falsæ religionis disp. 1. q. 7. dub. 5. Ratio est. Tum, quia & res illa per semina non est, & in hoc casu, scandalum illud nec directe voluntarium est, vt suppono, nec indirecte; hoc ipso quod supponere causa rationabili, vitari non debuit. Tum quia id non est intrinsece malum: nec ob ingenerandam falsam opinionem; talis enim error saepem permititi potest: nec ob subsequens scandalum, quando hoc solum peraccidens sequitur, nec intentum est. Est ergo scandalum permisum tantum, non datum. Adduci posset in exemplum simulatio Petri, quam S. Paulus reprehensibilem ideo fortasse dixit, quia malum speciem habebat; & tamen a peccato omni excusant magni autores, vt dictum tomo 2. disp. 5 q. 3. dub. 5. Alia exempla huius rei paucum legitimis virtutis Sanctorum, præsertim Simonis Salii.

ASSERTIO II. Propter scandalum vitandum, non sunt omittenda spiritualia, hic & nunc ad latenter necessaria; Ita cum S. Thoma cit. art. 7. docent omnes. Ratio est; quia secundum ea, nos ipsos potius, quam proximum amare debemus, ex dictis de ordine charitatis q. 3. dub. 4.

ASSERTIO III. Bona spiritualia, quæ non sunt necessaria ad salutem, non sunt omittenda propter scandalum Pharisæorum, qui ex malitia voluntimpedire huiusmodi bona, temere concitando scandala. Ita S. Thomascit. art. 7. ex commun. Pater Matthæi 15. v. 14. *Sinu illos: cæci sunt, & duces cæcorum.* Cæci autem si eodem ducatum præfert, ambo in foveam cadunt. Ratio. Quia isti propriæ non sunt in aliqua necessitate spirituali: quando sponte sua ex bono mali occasionem captant. Accedit, quod alias vix quicquam boni eximij præstare licet: quando semper aliqui inde ruinæ occasionem accipiunt.

Intelligitur tamen id ordinarie. Nam aliquando bona quædam adeo levia esse possunt, vt plane melius, & charitati conuenientius sit, ipsa occultare, vel differre, vel cum aliquo meliori commutare, quam malitioso homini quomodounque peccandi ansam præbere.

ASSERTIO IV. Bona spiritualia, quæ non sunt necessaria ad salutem, sunt occultanda, vel differenda nonnunquam, vbi periculum non imminet, propter scandalum pusillorum, qui ex infirmitate vel ignorantia scandalizantur, donec ratio facta reddatur. Ita S. Thomas cit. a. 7. ex commun. Ratio est; quia saepè maior ad Deum honor reddit, ex hac omissione boni, quam prosecutione eiusdem: fierique potest iuxta ordinem charitatis, vt ob vitandum graue id malum proximi, recte post habeatur bonum illud spirituale proprium.

ASSERTIO V. Si redditæ ratione, adhuc scandalum duret, iam videtur esse scandalum ex malitia, ac propterea negligendum; iuxta S. Thomam ibidem: nisi forte, vt recte notarunt Caietanus & Barnes hic, pusilli non fuerint capaces redditæ rationis, vel propter pristinam consuetudinem, vel propter contrariam aliquam rationem magis apud eos apparentem, &c. tunc enim vitandum, vt antea, sicut etiam quando pusillorum scandalum non oritur ex ignorantia, sed ex fragilitate, iuxta eosdem.

ASSE-